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ACTA DE REUNION JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS.

En la cludad de Santo Domingo de loe TsAchilas, & ¢ia 23 de marzo del 2018, siendo las
10:00 horas, se reunieron las sigulentas perscnas: Edison Cordero Gerents de 13 emprasa
actls ademds como secretario. Christian AFredo Viteri Choez presidente de la compaiyis,
Stefanie Anapella Yumbla Racade accioniata en las oficings de |8 compania VAL
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS S.A

1- Constatacion dal Quirum

2 - Aprebacién de Balances fnanciercs del afio 2018,

3.~ Contratacitn de Auditora Externa,

4 - Lectura y aprobacion del acta

Instaiads la cesidn el sefor sacretaro pone & consideraciin de la jurta e primer purdo a
tratarse;

1.- CONSTATACION DE QUORUM

Constatado &l quorum y &0 virtud que se encuentra & cien par cento da 05 aocionistas
presantas, razon por la cual por &l sacrelario sa coninua con &l tratamiento del segundo
punto dal ordan det dia

2. APROBACION DE BALANCES FINANCIEROS DEL ARO 2018,

En aste punio &l sefiar Gerente Edison Cordero tama la palabra gonda da 3 conocar los
balancas fnancercs a 1s junta & Indica qua aste afio Los Ingresos de |a sompafifa del afio
2018 son 3 81084082 y de |os cuales los costos y gastos & finalzar & afic es 08 S
S04.567,57 quacandc asi una udlidad del gjercicio $ 108.073.25 de los cuales se debe
racer ia raparticicn de las utiidades & trabsjadores par un valor de $ 15,910,538 y con un
valor 2 pagar cel impuesto & la renta o § 1983870 quedando una ulikdad Neta dal
glercicio de S 70.326.55. Todos estos documenics s& encuentran en el archivo de 'a
compafiéa lo cual pane a conosmiento de la unta la aprebacion de s balences del
presante afo,

Lo cual los prasentes aprueban los baances presentacas por ¢f Gerente de la compania.
3- CONTRATACION DE AUDITORIA EXTERNA.

En esiz punto & Gerente Informa v solicia 15 aprobacitn a 10s socios da haber contratada
la Aucitoria exterma par ¢l cual los presantas astan de acuerda en 10do 0 relacknado 3 €533
contratacidn.

4.- LECTURA DEL ACTA

A fraves de soetaria 58 di WBotura dal acts en todo suU contenido que & momento de
firsskrzar & mesma se somets 3 sU respectivo anass, sendo APROBADA por w0dos os
FCCionistas ¥ 108 prasemes sin modiicacion aigune sendo tas 11:20 =& da por terminada la



junta y para constancia que no ha exishide ninguna opseicidn a ka jurta suscrben e 3023 los
S0CIcS ¥ agistanbes,




V&L SERVICIOS COMPLEMENTARIOS S.A

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

INGRESOS =

Prestacion de Sendcios de corstruccion

TOTAL INGRESOS
{)cosTos

fventario Inical obras en construcdon

~lwenario Final

Costo de Ventas
(-)GASTOS GENERALES
Sumninistros y materiales
Mantenimiento y reparaciones
Alquder de maguinaria
Servicios prestados

Mana de Obra
Comaustitle

Transporte

Publicddad

Servicios Profesionales
Sueldas y Salarios

Aporte Patronal
Beneficios Soclales
Depreciaciones

Inereses bancarios

SRGUros y reaseguros
Otros

TOTAL GASTOS

TOTAL COSTOS Y GASTOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO
Farticipacion trabajadores 15%
Utilidad Gravable

Impuesto 2 la renta 22%
Utilidad Neta

610,640.82
610,640.82
10,313.68
G.00
10,313.68
276,443,135
767 38
106,566.43
159,84532
12,915.60
1,262.80
11,962.01
122 68
5,022 00
20,480.59
3,791.62
3,09554
12,393.71
10,635.74
7,963.55
8874
494,253.89
504,567.57
106,073.25
1531059
90,162.26
19835.70
70,326.56
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VEL SERVICIOS COMPLEMENTARIOS S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 OE ENERO AL 31 DE DICIEMBAE DEL 2018

ACTIVOS

CORRIENTES

Cajs-5ancas

Cuentas por cobrar

Credito Tributaria 3 f3u0r dels amprass|IVA|
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROFIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Maquinaria y equipo

Depreciacion acumulsde de maguinaria y equipo
INTANGIBLES

Marcas, patastes, derecho de laves y otros
Amanizacion scumefads de activas imtangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTALACTIVOS

PASIVOS:

Pasivas Corrientes

Pranwedores

Reterciones por pagar

N3 por pagsr

Prestamaos Bancarias Corto Plazo

Impuesto 3 |a renta por pagas

Participacion utilidades 3 trabajadores
QOblgaciones con al 1ESS

Sueldos por pagar

Anticipo de Ciantes

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

Pasivos No Coerientes

Frestamas Sancancs Lasgo Plazo

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital

Resarva legal

Uthidades scumeladas de ejercicios anteriorms
Perdids sacumuloda de afos anteriores
Ut#dad del ejercico

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASVO ¥ PATRIMONIO

o WON

33,475.72
45,855.51
3880373

14584321
15521

60,40
72.02

54,128.95
2,707.28
284.00
81,712.08
15,835.70
15,910.99
578.04
2,806.03
23,471.05

9,910.63

1000000
5,000.00
35.088 78
-6,445 87
7052656

177,735.12
146,603.00
288 08
146,781.08
324,516.20
202,03612
2910.63
211,546.75
11256845 112,569.45
324,516.20
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